
 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. VASARIO  

4 D. SPRENDIMO NR. T-2 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ 

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-11-10           

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

Parengtas sprendimo projektas dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2021 metų biudžeto 

pakeitimo. Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 14 straipsnio 3 dalis nustato, kad 

kai keičiamame teisės akte keičiama daugiau kaip pusė jo straipsnių ar punktų, visas teisės aktas 

dėstomas nauja redakcija.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimo projekto nauja redakcija parengta vadovaujantis: Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2021 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. V-2297, spalio 25 d. įsakymu Nr. V-2402 ir 

spalio 26 d. įsakymu Nr. V-2409 „Dėl lėšų skyrimo asmens sveikatos priežiūros įstaigoms“, 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. birželio 3 d. įsakymu Nr.        

A-913 „Dėl lėšų paskirstymo nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 

2021 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.4 priemonei „Stiprinti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“.  

Savivaldybės biudžeto asignavimus administruoja ir biudžeto vykdymą organizuoja Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2006 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-67 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto asignavimų administravimo, biudžeto vykdymo ir 

atskaitomybės tvarkos aprašo patvirtinimo“. Sprendimo projektą dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

2021 metų biudžeto pakeitimo rengia Strateginio planavimo ir finansų skyrius, atsižvelgiant į 

asignavimų valdytojų gautus prašymus dėl biudžeto asignavimų pakeitimus pagal išlaidų 

ekonominę klasifikaciją.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

1. 756,7 tūkst. Eur didinamos biudžeto pajamos ir asignavimai:  

1.1 246,8 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos skirtos priemonei „Įsitraukti į 

sveikatinimo iniciatyvas, prevencines programas ir jas vykdyti“ (kodas 09.02.01.01)  

skiepijančioms sveikatos priežiūros įstaigoms patirtoms išlaidoms už skiepijimo nuo COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos) paslaugoms už 2021 m. liepos-rugsėjo mėn. kompensuoti (Sveikatos 

skyriaus 2021-09-25 raštas Nr. GF-1885, 2021-10-26 raštas Nr. GF-1895 ir 2021-10-29 raštas Nr. 

GF-1905); 

1.2 73,9 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Stiprinti 

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ (kodas 11.02.02.03) (Savivaldybės administracijos vyr. 

specialistės J. Vorevičienės 2021-10-20 raštas Nr. GF-1872); 

1.3 11,1 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos projektų vykdymui šioms 

priemonėms: 3,3 tūkst. Eur priemonei „Įgyvendinti projektą „P. Višinskio gatvės viešųjų erdvių 

pritaikymas jaunimo poreikiams“ (kodas 04.01.04.08), 2,5 tūkst. Eur priemonei „Šiaulių Didždvario 

gimnazijos ir Šiaulių „Juventos" progimnazijos ugdymo aplinkos modernizavimas“ (kodas 

08.05.02.52), 2,7 tūkst. Eur priemonei „Lopšelio darželio "Kregždutė" modernizavimas“ (kodas 

08.05.02.53), 2,6 tūkst. Eur priemonei „Įgyvendinti projektą „Bendruomeninių apgyvendinimo bei 

užimtumo paslaugų asmenims su proto ir psichikos negaliai plėtra Šiaulių mieste“ (kodas 



2 

 

 

10.01.03.12) (Projektų valdymo skyriaus 2021-11-03 raštas Nr. GF-1910, 2021-10-25 raštas Nr. 

GF-1893 ir 2021-10-20 raštas Nr. GF-1873); 

1.4 414,3 tūkst. Eur didinamos Europos Sąjungos fondų lėšos projektų vykdymui šioms 

priemonėms: 35,2 tūkst. Eur priemonei „Įgyvendinti projektą „P. Višinskio gatvės viešųjų erdvių 

pritaikymas jaunimo poreikiams“, 15,0 tūkst. Eur priemonei „Šiaulių Didždvario gimnazijos ir 

Šiaulių „Juventos" progimnazijos ugdymo aplinkos modernizavimas“ (kodas 08.05.02.52),         

25,5 tūkst. Eur priemonei „Lopšelio darželio "Kregždutė" modernizavimas“ (kodas 08.05.02.53), 

16,4 tūkst. Eur priemonei „Modernizuoti edukacines aplinkas Šiaulių 1-ojoje muzikos mokykloje ir 

Šiaulių dainavimo mokykloje "Dagilėlis" (kodas 08.05.02.54), 22,2 tūkst. Eur priemonei 

„Įgyvendinti projektą „Savivaldybes jungiančios turizmo informacinės infrastruktūros plėtra Šiaulių 

regione“ (kodas 02.03.01.01), 300,0 tūkst. Eur priemonei „Įgyvendinti projektą „Darnaus judumo 

priemonių diegimas Šiaulių mieste“ (kodas 04.02.01.14) (Projektų valdymo skyriaus 2021-11-03 

raštas Nr. GF-1910, 2021-10-25 raštas Nr. GF-1893, 2021-10-26 raštas Nr. GF-1896 ir 2021-11-03 

raštas Nr. GF-1916); 

1.5.    10,6 tūkst. Eur didinamos įstaigų surenkamos spec. lėšų pajamos šioms įstaigoms:     

3,0 tūkst. Eur lopšeliui/darželiui „Gluosnis“ (l/d „Gluosnis“ 2021-11-03 raštas Nr. GBF-1260) ir    

2,0 tūkst. Eur Kompleksinių paslaugų namams „Alka“  (Kompleksinių paslaugų namų „Alka“ 

2021-10-22 raštas Nr. BGF-1193), 0,8 tūkst. Eur Šiaulių 1-oji muzikos mokyklai (1-osios muzikos 

mokyklai 2021-11-04 raštas Nr. BGF-1321), 4,8 tūkst. Eur Lengvosios atletikos ir sveikatingumo 

centrui (lengvosios atletikos ir sveikatingumo centro 2021-11-04 raštas BGF-1276). 

2. 764,0 tūkst. Eur (SPG 2021-11-04 posėdžio nutarimu protokolas VAK-596) 

perskirstomi patvirtinti asignavimai tarp priemonių ir asignavimų valdytojų: 

2.1.   337,3 tūkst. Eur iš priemonės „Mokymo reikmių tenkinimas (ML 2 % )“ (kodas 

08.02.01.02) mokymo lėšų, skirtų ugdymo finansavimo poreikių skirtumams sumažinti, skirti 

325,3 tūkst. Eur ikimokyklinio ugdymo įstaigoms ir 12,0 tūkst. Eur „Saulės“ pradinei mokyklai 

(Švietimo skyriaus 2021-10-27 raštas Nr. GF-1898 ir 2021-10-22 raštas GF-1881); 

2.2. 14,3 tūkst. Eur iš priemonės „Šiaulių Didždvario gimnazijos ir Šiaulių „Juventos“ 

progimnazijos ugdymo aplinkos modernizavimas“ (kodas 08.05.02.52) sutaupytų lėšų (Projektų 

valdymo skyriaus 2021-11-03 raštas Nr. GF-1913) skirti 7,3 tūkst. Eur Sanatorinei mokyklai 

sporto salės modernizavimo darbams pabaigti ir 7,0 tūkst. Eur „Ringuvos“ mokyklai koridoriaus, 

kuriuo specialiųjų poreikių mokiniai naudojasi patekdami į maisto ruošimo pamokų patalpą, 

remontui (Švietimo skyriaus 2021-10-22 raštas Nr. GDA-291 ir 2021-10-26 raštas Nr. GDA-301);    

2.3. 2,6 tūkst. Eur iš priemonės „Organizuoti mokinių vežimą“ (kodas 08.02.01.03) lėšų 

likučio, susidariusio dėl COVID-19 pandemijos vykdant nuotolinį mokymą, skirti „Juventos“ 

progimnazijai Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkurso „Dainų dainelė“ Šiaulių miesto     

I etapo organizavimui (Švietimo skyriaus 2021-10-26 raštas Nr. GDA-300); 

2.4. 107,2 tūkst. Eur iš priemonės „Įrengti ekonominės veiklos centro infrastruktūrą“ 

(kodas 05.03.02.12) lėšų skirti priemonei „Kompensuoti keleivių vežimo vietiniais maršrutais 

organizavimo išlaidas“ (kodas 11.03.01.04) IV ketvirtį galimai patirtiems nuostoliams, 

susidariusiems dėl padidėjusios 1 km bazinės savikainos bei keleivių srauto ir pajamų 

sumažėjimo, kompensuoti (Ekonomikos ir investicijų skyriaus 2021-10-27 raštas Nr. GDA-305); 

2.5. 302,6 tūkst. Eur skirti ikimokyklinio ugdymo įstaigoms, darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo įsiskolinimams padengti iš šių priemonių sutaupytų lėšų: 78,3 tūkst. Eur iš 

priemonės „Vykdyti naujų magistralinių gatvių suprojektavimo ir nutiesimo, susisiekimo 

komunikacijų įrengimo, rekonstravimo ir remonto darbus“ (kodas 04.02.01.01) (Projektų valdymo 

skyriaus 2021-10-13 raštas Nr. GF-1858), 29,1 tūkst. Eur iš priemonės „Įrengti viešojo 

susisiekimo infrastruktūrą, siekiant pagerinti sąlygas verslo plėtrai“ (kodas 04.02.01.06) (Projektų 

valdymo skyriaus 2021-10-29 raštas Nr. GF-1906), 15,0 tūkst. Eur iš priemonės „Tvarkyti 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto kadastrinius matavimus ir juos 

teisiškai įregistruoti Nekilnojamo turto registre“ (kodas 06.01.01.01) (Turto valdymo skyriaus 

2021-11-04 raštas Nr. TRS-739), 10,0 tūkst. Eur iš priemonės „Padengti išlaidas, susijusias su 

Privatizavimo programos vykdymu“ (kodas 06.01.01.03), 5,5 tūkst. Eur iš priemonės „Vykdyti 

Šiaulių miesto savivaldybės, jos teritorijoje veikiančių aukštųjų mokyklų, Šiaulių profesinio 



3 

 

 

rengimo centro ir švietimo įstaigų bendradarbiavimo programas“ (08.01.02.04), 7,3 tūkst. Eur iš 

priemonės „Organizuoti mokinių vežimą“ (kodas 08.02.01.03), 36,7 tūkst. Eur iš priemonės 

„Finansuoti ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą“ (kodas 08.03.01.01), 6,4 tūkst. Eur iš 

priemonės „Vykdyti neformaliojo vaikų švietimo programas“ (kodas 08.04.01.01) (Švietimo 

skyriaus 2021-10-28 raštas Nr. GDA-308), 50,0 tūkst. Eur iš priemonės „Lopšelio darželio 

"Kregždutė" modernizavimas“ (kodas 08.05.02.53) (Projektų valdymo skyriaus 2021-10-29 raštas 

Nr. GF-1906), 15,0 tūkst. Eur iš priemonės „Modernizuoti edukacines aplinkas Šiaulių 1-ojoje 

muzikos mokykloje ir Šiaulių dainavimo mokykloje "Dagilėlis" (kodas 08.05.02.54) (Projektų 

valdymo skyriaus 2021-11-03 raštas Nr. GF-1913), 4,5 tūkst. Eur iš priemonės „Įgyvendinti 

projektą "Integrali pagalba į namus Šiaulių mieste" (kodas 10.01.02.06) (Projektų valdymo 

skyriaus 2021-10-01 raštas Nr. GF-1825), 41,4 tūkst. Eur iš priemonės „Įgyvendinti projektą 

"Gyventojų kortelės integravimas į teikiamų paslaugų valdymą Jelgavos ir Šiaulių savivaldybėse" 

(kodas 11.01.04.05) (Projektų valdymo skyriaus 2021-10-29 raštas Nr. GF-1906), 3,4 tūkst. Eur iš 

priemonės „Vykdyti paskolų grąžinimą, palūkanų už paskolas mokėjimą, bei kitus finansinius 

įsipareigojimus“ (kodas 11.03.01.01) (Švietimo skyriaus 2021-11-05 raštas Nr. GF-1923). 

3. Tikslinamos lėšos pagal ekonominę klasifikaciją pagal asignavimų valdytojų prašymus. 
 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma.  

Sprendimo projektą parengė Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas – 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus patarėja Irena Paliulytė, tel. 59 62 71, vyr. specialistė 

Janina Rusteikienė, tel. 59 62 93, vyr. specialistė Dovilė Jozonienė, tel. 59 62 73 ir vyr. specialistė 

Indrė Kerienė, tel. 59 62 23. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

 

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja                                          Vaida Kalasevičienė 


